(গ) অথ ȟ  িবভােগর িনেদ ȟ শনা অӂযায়ী ̝ানীয় সরকার িবভাগ এবং এর আওতাধীন দ˖র/সং̝াসӒেহর 
সংেশািধত বােজট ɛণয়ন করা হেয়েছ। 

(৬)  মΒেময়ািদ বােজট কাঠােমার আওতায় বােজট শাখা হেত ২০১৮-১৯ অথ ȟ  বছের ̝ানীয় সরকার 
িবভাগ এবং আওতাধীন দ˖র/সং̝ার জΓ ৩৪২৪১.২০ ǯকাɪ টাকার বােজট ɛণয়ন করা হেয়েছ; 
ত˒েΒ পিরচালন বােজট ৪৩২১.৫৪ ǯকাɪ (চার হাজার িতনশত এ̲শ ǯকাɪ ҙয়াˑ লɻ) টাকা এবং 
উˑয়ন বােজট ২৯৯১৯.৬৬ ǯকাɪ (উনিɖশ হাজার নয়শত উিনশ ǯকাɪ িছষিʞ লɻ) টাকা। রাজ· 
আেয়র লɻɇমাɖা িনধ ȟ ারণ করা হেয়েছ ৩৯৬.৭৭ ǯকাɪ (িতনশত িছয়ান͡ই ǯকাɪ সাতাʯর লɻ) 
টাকা। 

Kw¤úDUvi †mj 
২০১৮-১৯ অথ ȟ বছের ɛণীত নҶন সফটওয়ɇার এর িববরণী : ই- লাইেɝির, ICT সমΝার অিভেযাগ, 
িসɪেজন চাট ȟ ার ( িডিজটাল ভাস ȟ ন ), ǯসবা Ɋহীতার মতামত।

[...]

পদ রেয়েছ। এ অিধশাখার আওতায় ɛশাসন-১ শাখা ̝ানীয় সরকার িবভােগর ɛশাসিনক কায ȟ ািদসহ অΓাΓ 
িনেমাɳ ̶Ͱ͉ӆণ ȟ  কায ȟ াবলী স˫ািদত হেয়েছঃ   
০১। িনেয়াগঃ ̝ানীয় সরকার িবভােগ ০৮(আট) জন কি˫উটার অপােরটর এবং ১৫(পেনর) জন অিফস 

সহায়ক িনেয়াগ করা হয়। 
০২। ̝ানীয় সরকার িবভােগর কম ȟকতȟা/কম ȟচারীেদর দɻতা Ӎিʺর জΓ ০৩(িতন) ɪ ǯকােস ȟ  ১২৮ (একশত 

আটাশ) জনেক ইন-হাউজ ɛিশɻণ ɛদান করা হেয়েছ। 
০৩। ̝ানীয় সরকার িবভােগর জনবল সংɈাˉ তΐ িববরণীঃ 

ǯɢণী অӂেমািদত পদ 
সং΋া 

কম ȟরত(কম ȟকতȟা/ 
কম ȟচারী) 

ǯɛষেণ িনӔɳ কম ȟকতȟা/কম ȟচারী 
সং΋া 

১ম ǯɢণী (ǯɊড ১-৯) ৭০ ৫৯ - 
২য় ǯɢণী(ǯɊড - ১০) ৬৫ ৪০ - 

৩য় ǯɢণী ( ǯɊড ১১-১৯) ৫৫ ৫২ ২৪